

گزارشی از وضعیت کارگران لوله سازی اهواز

شنبه سوم اسفند ۱۳۸۷

آسمان دیلی نیوز



کارخانه لوله سازی اهواز با بیش از ۲۶۰۰ نفر کارگر (۲۰۰۰ نفر کارگر پیمانی و بیش از ۶۰۰ نفر کارگر رسمی) مشغول به کار است. این واحد تولیدی که بزرگ ترین واحد تولیدی لوله در خاور میانه است تولید کننده یکی از کالاهای استراتژیک لوله نفت و گاز است که از چندی است بامشکلاتی روبه رفته است. در اعتراض روز دوشنبه ۲۱ بهمن بیش از یک هزار نفر از کارگران این شرکت دست به راهپیمایی مسالمت آمیزی از درب کارخانه تا استانداری خوزستان زدند. در این راهپیمایی که در نهایت نظم انجام شد کارگران خواهان پرداخت شدن حقوق معوقه شان حذف واسطه های کار و ایجاد امنیت شغلی شدند. قابل ذکر است این اولین اعتراض کارگران نبوده و پیش از این چندین بار برای رساندن پیامشان به گوش مسئولین شرکت دست به تجمع زدند که هر بار

با وعده هایی که هرگز بدان عمل نشد رو به رو شدند. زمانی که هیات دولت به خوزستان سفر کرد بیش از ۶۰۰ نفر از کارگران لوله سازی دست به تجمع در مقابل درب استانداری خوزستان زده و اعتراض خودشان را برای اولین بار بیرون از کارخانه به گوش مسئولین رساندند که با حضور نمایندگان کارگران در استانداری و دیدار با جناب آقای سعیدلو معاون محترم اجرایی رئیس جمهور خواسته هایشان را مطرح و دستور صریح ایشان مبنی بر نگهداشت نیروی انسانی و اقدام فوری مسولین استانی برای رفع مشکلات کارگران را در پی داشت.

با گذشت یک هفته و دریافت کردن نامه ای مبنی بر مراجعه و پی گیری نمایندگان کارگری در استانداری و اقدام آنان شعله های امید در دل کارگران روشن اما بعد از مراجعه به استانداری و سپس فرمانداری برنامه و بودجه و سپس دفتر سیاسی امنیتی استانداری تمام امید ها به یاس تبدیل شد و باز، غیر از برگزاری اجتماع در درون سالن اجتماعات کارخانه و درخواست ملاقات با مدیران شرکت راهی دیگر در پیش روی کارگران نبود.

با بی اعتنائی مدیران کارخانه کارگران شرکت بار دیگر در ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۱ بهمن ماه خواسته های خود را تکرار کردند اما چون باز گوش شنوا نیافتند در ساعت ۳،۳۰ از درب کارخانه به سوی استانداری برای بار دوم دست به راه پیمایی در بیرون از محوطه کارخانه زدند. با اجتماع بیش از ۱۰۰ نفر در جلوی درب بسته استانداری و بیان خواسته هایشان و با فراخواندن نمایندگان کارگری از سوی استانداری، جلسه ای با حضور فرماندار، دو تن از مسئولین کارخانه، یکی از فرماندهان نیروی انتظامی، سه تن از نمایندگان استانداری برگزار شد. در پایان جلسه و با حضور آقای سودانی نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی و ایراد سخنرانی ایشان در میان کارگران وعده داده شد که به خواسته های آنها رسیدگی خواهد شد " این در حالی است که کارگران بیش از سه

ساعت را بر روی زمین سرد روبروی درب استانداری نشسته بودند."

عباسی نماینده کارگران لوله سازی اهوا به مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران گفت: سال گذشته قرار داد تمامی پرسنل را حتی بدون یک روز تاخیر به آنان ابلاغ می کردند. اما در سال جاری از تاریخ ۱/۱/۸۷ تا ۲۴/۱/۸۷ بدون قرار داد بر سر کار خود حاضر شدیم این در حالی بود که هر ساله قراردادهایمان به مدت شش ماه و یا یک ساله تمدید می شد اما در سال جاری قرار دادها به صورت ماهانه تمدید میشد. از چهار ماه پیش شیفت ها از ۴ شیفت گرم به سه شیفت گرم و یک شیفت سرد و از ماه گذشته سه شیفت گرم به دوشیفت گرم و یک شیفت سرد تبدیل شده است. که این کار خود جای سوال دارد به این دلیل که اگر مسولین کارخانه اعلام کنند که به اخراج نیرو دست خواهند زد و با اعتراض ما رو برو شوند و از مسولین شخص یا اشخاصی فرستاده شوند تا موضوع را پی گیری کنند خواهند دید نیروی انسانی ناکار آمد بسیاری در کارخانه وجود دارد و این امر اخراج نیرو ها را عملا مصونیت می بخشد.

از هفته گذشته کار کارخانه را به حالت تعلیق در آورده اند و وقتی به مدیریت مراجعه کردیم تا تاریخ راه اندازی کارخانه را جویا شویم مدیریت تاریخ بازگشت را نا معلوم اعلام نمود که این خود نیزی سابقه و جای بسی تامل دارد. حقوق پرسنل به صورت نامنظم پرداخت میشود و روز " ۲۱ بهمن" تازه حقوق برج نه به ما پرداخت شد. پرداخت حقوق از سوی پیمانکار ((واسطه)) انجام میشود که مبلغ هفتصد هزار تومان بابت هر کارگر از کارخانه دریافت و زیر سیصد هزار تومان به ما پرداخت میکند. کار پیمانکار در شرکت فقط پرداخت حقوق حق بیمه مالیات و تحویل لوازم ایمنی است و اخراج، استخدام، ایاب و ذهاب و... با خود شرکت است. یعنی وقتی که یکی از پرسنل می خواهد به استخدام برود باید از مدیران اجازه بگیرد و نه از پیمانکار. پس در نتیجه واسطه ها جز دریافت حق کارگر به نفع خود کاری نمی کنند و جالب این که بدانید برخی از پیمانکاران شرکت دارای سابقه بیش از هفت سال هستند که این در نوع خود کم نظیر و یا حتی در مواردی بی نظیر است که باز هم جای بسی سوال را در این جا به جای میگذارد. مسولین کارخانه اعلام میدارند که کارخانه تولیدی نخواهد داشت چون پروژه ای برایشان تعریف نشده است خوب اگر این را هم قبول کنیم چگونه است کارخانه ای که یکی از بزرگترین کارخانه های تولیدی در ایران است و جزو پر سود ترین آنهاست بعد از این همه سال تولید و فقط با وجود کمتر از یک سال رکود اقتصادی دچار چنین ضعف اقتصادی شده است که می خواهد بیش از ۲۶۰۰ نفر پرسنل خود را از کار بی کار کند؟؟؟ مسولین کارخانه می گویند که فروشی از سوی کارخانه نیست اما لوله دستمال نیست که بشود ان را تا کرد و به بیرون از کارخانه برد و در ضمن همه کارگران هم که نا بینا نیستند تا نبینند هر روزه مقدار زیادی لوله از شرکت بارگیری و به بیرون از شرکت انتقال داده می شود دلیل این نا بسامانی ها در چیست؟ و مهمتر از همه پاسخ دهنده به این پرسش ها کیست؟ تکلیف ۲۷۰۰ کارگر چیست؟؟؟ از همه و همه بگذریم در نهایت کارخانه از آن کیست؟؟؟

ماجرای امنیت شغلی، پرداخت به موقع حقوق، برداشتن واسطه ها "شرکتهای خدماتی نیروی انسانی"، منظم شدن قرار دادهایمان و راه اندازی مجدد کارخانه چیزی نمیخواهیم و تلاش داریم تا از حقوق خودمان و ثروت ملی مان دفاع کنیم.

آسمان دیلی نیوز- ۲ اسفند ۱۳۸۷